С о д е ржан и е : Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений у землепользователей

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1Ь август 20̂ Уй. № £3Z  / f  „ августа 20//г,

проживающих в жилых домах №№ 50а,
50 по ул. Кавказской в Кировском районе
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Рассмотрев обращение Управления по строительству, ремонту дорог и
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (вх. № 01-52-0435/11 от 10.06.2021 г.), принимая
во внимание постановление главы Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан № 1219 от 23.09.2020 г. «Об утверждении
проекта планировки и проекта межевания территории общего пользования
улицы Кавказская на участке от улицы Менделеева до улицы Высотная, улиц
Высотная, Академика Ураксина, Рабкоров улицы Степана Кувыкина для
размещения линейных объектов местного значения в Кировском районе
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» , выписки из
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости
№ КУВИ-002/2021-75098009, № КУВИ-002/2021-75098108, № КУВИ-
002/2021-75103147, № КУВИ-002/2021-75136937, № КУВИ-002/2021-
75137215, № КУВИ-002/2021 -75131436 от 21.06.2021г, в соответствии с со
ст. 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного
кодекса Российской Федерации,

1. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке
земельные участки у собственников земельных участков, находящихся по

Об изъятии для муниципальных нужд
земельных участков, жилых и нежилых
помещений у землепользователей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ 932 от 17.08.2021 Контрольная дата:

С од е ржан и е : Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений у землепользователей

адресам: ул. Кавказская, 50а, ул. Кавказская, 50 в Кировском районе
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (кадастровые
номера 02:55:010806:205, 02:55:010806:206, 02:55:010806:186).

2. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке
жилые и нежилые помещения у собственников жилых и нежилых помещений
в жилых домах №№ 50а, 50 по ул. в Кировском районе городского округа
город Уфа Республики Башкортостан (кадастровые номера 02:55:010806:213,
02:55:010806:337, 02:55:010806:113).

3. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

3.1. произвести снос жилых и нежилых помещений в установленном законом
порядке.

3.2. направить копию постановления об изъятии правообладателям
изымаемой недвижимости;

3.3. направить копию постановления об изъятии в орган,
осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество и сделок с ним.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Управления земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Постановление об изъятии действует в течении трех лет со дня его принятая.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Е.А. Чебакова.

И.о. главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллин

Администрация ГО г. Уфа РБ 932 от 17.08.2021 Контрольная дата: